

Подразделение ООО "ЭнергоЦентрМолдинг-Проект"

Генеральный директор
Игнатьев Ю.Н.

М.П. "ЭнергоЦентр" 2016г.

Наименование строки - Реконструкция кабельных линий на напряжение 10кВ ГПП-3-РП-36, РП-24. Калужская область г. Обнинск, район ГБОУ ДОД КО "СДЮШОР" по спортивной гимнастике г. Латынинной"



Заказчик - МП "Горэлектросети"

И.О. Директора

М.П.

Калужская область г. Обнинск, район ГБОУ ДОД КО "СДЮШОР" по спортивной гимнастике г. Латынинной"

Марченко А.А. 2016г.



Наименование объекта : Реконструкция кабельных линий на напряжение 10кВ ГПП-3-РП-36, РП-24. Калужская область г. Обнинск, район ГБОУ ДОД КО "СДЮШОР" по спортивной гимнастике г. Латынинной

Локальная смета № 1

На работы : Общестроительные и монтажные работы ДОД КО "СДЮШОР" по спортивной гимнастике г. Латынинной"

Основание : ФЕР ФЕР(м) в норм базе ФСНБ в редакции 2014г. с перех в тек цены 2016г.
Индекс УЦС №6 (139) декабрь 2015г.
Составлена с учетом ресурсной поправки на позицию

Сметная стоимость - 1 615 244,94 руб.
Нормативная трудоемкость - 913,70 ч/ч
Сметная заработная плата - 154 728,95 руб.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за единицу измерения, руб.	Кoeffициенты		Цены 2001г.	Кoeff. пере-счета	Всего в текущих (прогноз-ных) ценах, руб.	Справочно	
						тех. части	попра-вочные				ЗТР, ЗТМ, всего, чел-час	Ст-ть ед. с начисл., руб.
1. РАЗДЕЛ. Проект 2016-047-ЭС												
Демонтажные и монтажные работы.												
1	68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откосной и угладкой в штабель	100 м2 осн	0,6	142,34							
		ЗП	ования									
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*104)	%	88	142,34							
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*60)	%	48								
		ЗТР	чел-ч	18,68								
					85,40				18,22	1 556,06		
										1 369,33		
										746,91		
2	27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком	100 м2	0,6	9 165,60							
		ЗП	трот уара									
		ЭМ			346,41	1,15				239,02	18,22	4 355,00
		в т.ч. ЗПМ			403,43	1,25				302,57	6,37	1 927,39
		МР			5,64	1,25				4,23	18,22	77,07
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*142)	%	121								26 812,61
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*95)	%	76								5 362,80
		ЗТР	чел-ч	42,4								3 368,37
		ЗТМ	чел-ч	0,42								29,26
												0,32
					85,4					3672,3		6120,5
												11,21
												29,26
												0,32
					5591,05					41826,17		69710,28

Итого прямые затраты по разделу 2
 Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Всего с НР и СП

120194,71
 31395,54
 19954,48
 171544,73

3. РАЗДЕЛ. Благоустройство S=250м2.

32	47-01-046-02	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли вручную ЗП ЭМ	100 м2	2,5	163,31																
		в т.ч. ЭПМ			134,71																
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*115)			28,60																
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*90)			3,02																
		ЗТР	%	98																	
		ЗТМ	%	72																	
			чел-ч	17,27																	
			чел-ч	0,26																	
33	47-02-093-02	Посев многолетних трав ЭМ	1 га	0,025	61,41																
		в т.ч. ЭПМ			61,41																
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*115)			6,75																
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*90)																			
		ЗТМ	%	98																	
			%	72																	
			чел-ч	0,5																	
34	414-0333	Газон ДЕКОРАТИВНЫЙ СТАНДАРТНЫЙ МР	кг	4	41,83																
		Итого прямые затраты по разделу 3			41,83																
		Накладные расходы			41,83																
		Сметная прибыль																			
		Всего с НР и СП			167,32																
		Итого ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ			1,54																0,01
		Накладные расходы			167,32																600
		Сметная прибыль			5,31																
		Всего с НР и СП			167,32																
		Итого прямые расходы			7489,75																
		Сметная прибыль			6151,14																
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ			4519,2																
		Итого			18160,09																
		НДС 18%			1155285,47																
		Всего			132438,16																
					81128,01																
					1368851,64																
					1368851,64																
					246393,3																
					1615244,94																

Составил :

Проверил :

[Signature]
 (инженер сметного отдела)

[Signature]